
 

 

 
 

PORTARIA N.º 1609, de 03 de outubro de 2016. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando o que consta no Processo nº. 896530, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - PRORROGAR POR MAIS 30 (TRINTA) DIAS, com 

amparo no art. 19, in fine, da Lei 6.677/94, o prazo para a candidata ALESSANDRA 

SANTOS DA FONSECA, ser empossada no cargo de PROFESSOR AUXILIAR - 40 

horas, nomeada para por meio da  Portaria 1473/2016, publicada no D.O.E. de 

03/09/2016. 
 

Artigo 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 02/10/2016. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR  


